
Obsah

Dopijem a pudem (čtvrteční paměti)
Kořeny 7
Kořeny2 11
Autoři v povijanu 16
Praha caput regni I - 22
Praha caput regni II 26
Ismuismu vzestup a pád 30
Můj Frais 35
Alma mater 39
Klikoživ 43
Můj Petr Steiner 46
Můj Peterka! * 49
Hovory H aneb Ještě o majáles 54
Labutí píseň 58
Má první svatba (falešná) 63
Srpen v zeleném 65
Epizoda v Literárních listech 69
Čekání na civil 72
Autolustrace 76
Můj Lotman 83
Trpaslíček a Fučalík 87
Moje pohovory (osmašedesátník před komisí) 91
Jak se zakládalo oddělení teorie 95
Můj profesor Vodička 99
Jejich Bělíček 103
Konformně ve Smolenicích aneb Peterka II 108
Můj Leo Metsar 111
Tajné dějiny Baltského svazu I: Zrod 115
Tajné dějiny Baltského svazu II: Zápasy 119 
Můj Pynsent 122 
Mé První máje. Doplněk 126 
Soudružka Heřtová aneb Příběh normalizované kariéry 129 
Jasuo Urai aneb Sbohem, knedlíku 133
Sedmnáctý listopad se vzkazem pro Havla 137 
Ještě Listopad 141
Z Prahy do Ostravy a zpět, a to listopadově 145



Obec spisovatelů. Doplněk 150 
Eestimaa, minu kodumaa... 154 
Večeře s prezidentem 158

Nehodný kos 
Nehodný kos 167 
Epitaf 168 
Mým čtenářům 169

POETIKA 
Poetika 172
Manifest 173
Rostarna 174
Hamlet 175
Proč mám rád slunce 178 
Zmizelý sen 179 
Antidormin 180 
Preludium 181 

I.
Má závěť 183
Mušle 184
Archimedův zákon 187
Láska v početníku 188
Volal jsem tě 189
Slunéčko dvojtečné 190
Vyznání 191
Psáno na okraj novin 192
Nehty 193
Portrét s beránky 194
Plavba 195
Čím budu 196
Z mého vystoupení na ženevské konferenci 197
Má balkónová scéna 198 
Ofélie 199
Orfeus a Eurydika 200
Chlapecká píseň 201
Dívčí píseň 202



Časopisy 204
Klozet 205
Husy 206
Holubice 207
Psací stroj 208 
Motiv 209
Noční školákův povzdech • 210
Noční popěvek 211
Horymír + Šemík + Polárka 212
Sněží 214 
Línání 215 
Otázka 216 
Ubohá kobra 217
Strašně veselá píseň 218 
Jelito 219 
Pygmalion 220 
Pozemská 221 
Chorál 222 
Kráááásný obraz 223 

...a další básně
Básník 227
Kosmonaut 228
Dítě 229
Holubice 230
Rafiky 231
* * * (Tuto noc jsem poznal) 232 
Sami 233 
Květinová slavnost 234 
Malý český Ikaros 235 
Mám raději meteory než meteorology 236 
Říkanka kterou pro dítě složil oslík to zvíře jinak 

pořádné má velký sklon k formalismu 237
** * (Zde je napsán) 238
Báseň kterou napsal syn člověka v osmnácti letech 

dívce zelených očí 239
Sebekritický monolog 240



Jablko 241
Létavice 242
Mráz 243
Průvodce 244
Vánoce 1980. Sídliště Lhotka 245
*** (Slunce nám zapadá) 246
Boj 247
Muž, který kráčí po své dlani 248
Podzim 249 
Český rok 250

Dopíšem a pudem (místo doslovu) 
Petr Čornej: Glosa k Vladimírovým memoárům 253
Petr Kovařík: Bylo nás pět 257
Jan Lukeš: Eso vyprávění a imaginace 262
Vladimír Novotný: Vzpomínečka 267

Ediční poznámka (Michal Jareš) 
Jmenný rejstřík

272
275


